

"Reparatia strazii Tanca din s.Zaim r-ul Causeni"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 499 069,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	9,870	1 192,50 0,00	11 770,00 0,00
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	1 628,000	8,11 0,00	13 199,01 0,00
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,000	1 263,50 0,00	2 527,00 0,00
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	2,000	450,80 0,00	901,60 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	9,870	105,71 12,75	1 043,40 125,84
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,230	1 017,36 0,00	2 268,72 0,00
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	22,300	66,15 0,00	1 475,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip spalat si coeficientul de filtrare de mai mare ca 1,0.	m3	223,000	300,19 15,73	66 943,26 3 506,68
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	22,300	7 562,82 209,95	168 650,95 4 681,89
		<i>Total</i>	Lei			268 779,19
		Total Reparatia partii carosabile Inklusiv salariu				268 779,19 8 314,41
		2. Acostament				
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,100	1 016,40 0,00	101,64 0,00
11	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,200	203,00 0,00	40,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			142,24
		Total Acostament Inklusiv salariu				142,24
		3. Canal de scurgere a apelor				
12	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor	m	120,000	10,20 10,20	1 224,00 1 224,00
13	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	16,800	271,45 143,65	4 560,36 2 413,32
14	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3	12,300	3 441,75 514,25	42 333,53 6 325,28
15	CB28B1	Montarea elementelor de relief,	m2	0,350	11,74	4,11

1	2	3	4	5	6	7
		din material lemnos pt. desene cu complexitate ridicata la betoane de calitate II, pe panouri speciale pentru beton aparent cu textura profilata sau sculpturala			10,57	3,70
16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,350	71,23 16,51	24,93 5,78
17	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030	100m2	2,010	28 157,89 6 948,75	56 597,36 13 966,99
		<i>Total</i>	Lei			104 744,29
		Total Canal de scurgere a apelor Inclusiv salariu				104 744,29 23 939,07

		Total	Lei	373 665,72
		Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	7 257,03
		Total		380 922,75
		Cheltuieli de regie	6 %	22 855,36
		Total		403 778,11
		Beneficiu de deviz	3 %	12 113,34
		Total		415 891,45
		TVA	20 %	83 178,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		499 069,74 32 253,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

"Reparatia strazii Tanca din s.Zaim r-ul Causeni"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 499 069,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	111,310	42,50	4 730,68
2.	7422010060100	Timplar	h-om	0,087	42,50	3,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,745	42,50	2 539,16
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	587,763	42,50	24 979,94
Total manopera						32 253,48

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	22,300	160,00	3 568,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-20 mm	m3	22,300	290,00	6 467,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	22,152	280,00	6 202,56
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	421,470	280,00	118 011,60
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,020	280,00	5,60
6.	14111222017521	Piatra sparta 5-20 mm	m3	33,450	290,00	9 700,50
7.	1421102200525	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	245,300	195,00	47 833,50
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,311	2 800,00	870,80
9.	23203226000401	Bitum	t	0,538	8 000,00	4 304,00
10.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,053	18,00	18,95
11.	2663102100000	Beton	m3	31,676	920,00	29 141,92
12.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	12,669	2 350,00	29 772,15
13.	2873122000751	Piese forjate	kg	93,163	12,00	1 117,96
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,017	14,00	0,24
15.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	0,350	0,50	0,17
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	118,636	12,00	1 423,63
Total materiale de construcții						258 438,58

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,000	0,00	0,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	10,080	195,00	1 965,60
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,007	0,00	0,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	41,574	150,00	6 236,10
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,116	350,00	40,60
6.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,076	350,00	8 076,60
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	34,119	300,00	10 235,70

		valturi R 8-14 de 14tf				
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	60,433	250,00	15 108,25
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,976	230,00	5 744,48
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,777	380,00	1 055,26
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	47,080	250,00	11 770,00
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,458	280,00	2 648,24
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,220	280,00	901,60
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,257	280,00	911,96
15.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	10,080	18,00	181,44
16.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	2,364	350,00	827,40
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,777	100,00	277,70
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,001	200,00	0,20
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	56,166	235,00	13 199,01
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,454	195,00	3 793,52
		Total utilaje de construcții				82 973,66

Total	Lei	373 665,72
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	7 257,03
Total		380 922,75
Cheltuieli de regie	6 %	22 855,36
Total		403 778,11
Beneficiu de deviz	3 %	12 113,34
Total		415 891,45
TVA	20 %	83 178,29

Total deviz:

499 069,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Reparatia strazii Tanca din s.Zaim r-ul Investitor Primaria s. Ucraina Causeni"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 192,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,00	1 192,50
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			8,11 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	235,00	8,11
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 263,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			450,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	280,00	450,80
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			105,71 12,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	42,50	12,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	280,00	0,57
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	280,00	92,40
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 017,36 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	380,00	452,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	280,00	445,24
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,19
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip spalat si coeficientul de filtrare de mai mare ca 1,0.	m3			300,19 15,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	42,50	15,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	195,00	214,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	195,00	4,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 562,82 209,95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	42,50	209,95
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	280,00	5 292,00
	14111222017521	Piatra sparta 5-20 mm	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-20 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,23
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	230,00	257,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	195,00	80,73
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		2. Acostament				
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 016,40 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	380,00	452,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	280,00	445,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,00
11	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		3. Canal de scurgere a apelor				
12	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor	m			10,20 10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	42,50	10,20
13	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			271,45 143,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	42,50	143,65
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	195,00	117,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	18,00	10,80
14	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m3			3 441,75 514,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	42,50	514,25
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	2 350,00	2 420,50
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	150,00	507,00
15	CB28B1	Montarea elementelor de relief, din material lemnos pt. desene cu complexitate ridicata la betoane de calitatea II, pe panouri speciale pentru beton aparent cu textura profilata sau sculpturala	m2			11,74 10,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2500	42,50	10,57
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	14,00	0,69
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,0200	0,00	0,00
16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			71,23 16,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	42,50	16,51
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	18,00	54,14
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	200,00	0,57
17	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,030 Alte utilaje=1,030	100m2			28 157,89 6 948,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	42,50	6 948,75
	2663102100000	Beton	m3	15,3000	920,00	14 498,47
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	8 000,00	2 141,29

1	2	3	4	5	6	7
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	12,00	556,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	2 800,00	433,23
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	280,00	3 085,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	195,00	494,09

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.